
Geograafia ainekava 

 

I Õppeaine kirjeldus ja maht 
Geograafia on integreeritud õppeaine, mis kuulub nii loodus- (loodusgeograafia) kui ka 
sotsiaalteaduste (inimgeograafia) hulka.  
Geograafiat õppides tuginetakse loodusõpetuses omandatud teadmistele, oskustele ja hoiakutele 
ning lõimitakse õpet matemaatika, füüsika, bioloogia, keemia, ajaloo ja ühiskonnaõpetusega.  
Geograafiat õppides areneb õpilaste loodusteaduste- ja tehnoloogiaalane kirjaoskus, kujuneb 
arusaam Maast kui tervikust ning keskkonna ja inimtegevuse vastastikusest mõjust. Tähtsal kohal 
on igapäevaelu probleemide lahendamise ja põhjendatud otsuste tegemise oskused.  
Geograafias ning teistes loodus- ja sotsiaalainetes omandatud teadmised, oskused ja hoiakud on 
aluseks sisemiselt motiveeritud elukestvale õppele. Kooligeograafiat õppides saadakse 
näidispiirkondade õppimise kaudu ülevaade looduses ja ühiskonnas toimuvatest nähtustest ning 
protsessidest, nende ruumilisest levikust ja vastastikustest seostest. Rõhutatakse loodusliku ja 
kultuurilise mitmekesisuse säilimise olulisust ning selle uurimise vajalikkust. 
Õpilastel kujuneb arusaam teadusest kui protsessist, mis loob teadmisi ning annab selgitusi 
ümbritseva kohta. Seejuures arenevad õpilaste probleemide lahendamise ja uurimisoskused. 
Geograafiat õppides on suure tähtsusega arusaamise kujunemine inimese ja keskkonna 
vastastikustest seostest, loodusressursside piiratusest ning nende ratsionaalse kasutamise 
vajalikkusest. Areneb õpilaste keskkonnateadlikkus, võetakse omaks säästliku eluviisi ja 
jätkusuutliku arengu idee ning kujunevad keskkonda väärtustavad hoiakud. Keskkonda 
käsitletakse kõige laiemas tähenduses, mis hõlmab nii loodus-, majandus-, sotsiaal- kui ka 
kultuurikeskkonna. 
Geograafial on tähtis roll õpilaste väärtushinnangute ja hoiakute kujunemises. Maailma looduse, 
rahvastiku ja kultuurigeograafia seostatud käsitlemine on alus mõistvale ning sallivale suhtumisele 
teiste maade ja rahvaste kultuurisse ning traditsioonidesse. 
Eesti geograafia õppimine loob aluse kodumaa looduse, ajaloo ja kultuuripärandi väärtustamisele. 
Globaliseeruva maailma karmistuvas konkurentsis toimetulekuks peab inimene oma eluks, 
eelkõige õppimiseks, töötamiseks ja puhkamiseks tundma järjest paremini maailma eri piirkondi 
ning nende majandust, kultuuri ja traditsioone.  
Geograafiaõpetus aitab kujundada õpilase enesemääratlust aktiivse kodanikuna Eestis, Euroopas 
ning maailmas. Geograafiat õppides omandavad õpilased kaardilugemise ja infotehnoloogia 
kasutamise oskuse, mille vajadus tänapäeva mobiilses ühiskonnas kiiresti kasvab. Õpitav materjal 
esitatakse võimalikult probleemipõhiselt ning õpilase igapäevaelu ja kodukohaga seostatult. Õppes 
lähtutakse õpilaste individuaalsetest iseärasustest ja võimete mitmekülgsest arendamisest, suurt 
tähelepanu pööratakse õpilaste õpimotivatsiooni kujundamisele. 
Selle saavutamiseks kasutatakse erinevaid aktiivõppevorme: probleem- ja uurimuslikku õpet, 
projektõpet, arutelu, ajurünnakuid, rollimänge, õuesõpet, õppekäike jne. Kõigis õppe etappides 



kasutatakse tehnoloogilisi vahendeid ja IKT võimalusi. Uurimusliku õppega omandavad õpilased 
probleemide seadmise, hüpoteeside sõnastamise, töö plaanimise, vaatluste tegemise, 
mõõdistamise, tulemuste töötlemise, tõlgendamise ja esitamise oskused. Olulisel kohal on 
erinevate teabeallikate, sh interneti kasutamise ja neis leiduva teabe kriitilise hindamise oskus.  
 
Maht - III kooliaste  
7. klass 2 tundi nädalas (70 tundi) 
8. klass 1 tund nädalas (35 tundi) 
9. klass 2 tundi nädalas (70 tundi) 
 
II Põhikooli lõpuks taotletavad teadmised, oskused ja hoiakud 
Põhikooli geograafia õpetusega taotletakse, et põhikooli lõpuks õpilane: 
1) tunneb huvi geograafia ning teiste loodus- ja sotsiaalainete vastu, on motiveeritud neid õppima; 
2) kasutab geograafias omandatud teadmisi ja oskusi looduses ning ühiskonnas toimuvate 
nähtuste, nende ruumilise paiknemise ja vastastikuste seoste selgitamiseks ning analüüsiks; 
3) märkab ja lahendab igapäevaeluga seotud geograafiaprobleeme, langetab põhjendatud otsuseid, 
kasutades loovat ja kriitilist mõtlemist; 
4) kavandab ja korraldab uuringuid, sõnastab uurimisküsimusi, töötleb ja vormistab andmeid, teeb 
järeldusi ning esitleb tulemusi; 
5) leiab teabeallikatest geograafiainfo, hindab selle usaldusväärsust, kasutab õppides ning 
koostöös meedia- ja tehnoloogiavahendeid; 
6) mõistab geograafiateaduse olemust ja olulisust igapäevaelus ning ühiskonna arengus; 
7) väärtustab looduslikku ja kultuurilist mitmekesisust ning jätkusuutlikku elukeskkonda, käitub 
turvaliselt ja järgib säästva arengu põhimõtteid; 
8) on omandanud ülevaate geograafiaga seotud elukutsetest ja karjäärivõimalustest ning on 
motiveeritud elukestvaks õppeks. 
 
III Üldpädevuste kujundamise võimalused 
Väärtuspädevus areneb koos avastamis- ja tegutsemisrõõmuga, kui väärtustatakse teadmiste ja 
oskuste omandamist. Geograafiaõpetusega kujuneb õpilaste positiivne, säästev ja jätkusuutlik 
hoiak keskkonna suhtes. 
Sotsiaalne pädevus areneb mitmesuguste rühmas tehtavate praktiliste tööde kaudu, kui on vaja 
aidata kaasõpilasi ning arvestada nendega ja nende arvamusega. Keskkonnateemade õppimisel on 
probleemidele lahendusi otsides võimalik korraldada väitlusi, milles arvestatakse lisaks 
teaduslikele ka seadusandlikke, majanduslikke ning eetilis-moraalseid aspekte. 
Enesemääratluspädevus areneb jõukohaste ja arendavate õpiülesannete lahendamise kaudu, kus 
õpilasi suunatakse analüüsima oma nõrku ja tugevaid külgi loodusteaduste õppimisel. Tähtis on 
näidata õpilastele nende positiivset arengut, stimuleerida nende usku oma võimetesse ja 
suurendada enesekindlust õppimisel. 



Õpipädevus areneb, kui õpilane mõistab, et õpitut saab rakendada igapäevaelus ja edaspidistes 
õpingutes ning tulevases kutsetöös. Geograafia õppimine toetab õpipädevuse kujunemist 
mitmekesiste õpitegevuste kaudu. Edukas edasijõudmine eeldab süstemaatilist õppimist. Tähtis on 
aidata õpilasel aru saada talle sobivast õpistiilist. 
Suhtluspädevus areneb geograafiaalaste tekstide analüüsimisel ja tõlgendamisel ning lihtsa 
geograafiaalase teksti koostamisel. Geograafiaalastes tekstides kasutatakse teadusmõisteid, 
objekte kirjeldatakse füüsikaliste suuruste ja nende mõõtühikute abil. Tähtis on vastaval tasemel 
füüsika- ja keemia keelemärkide, nende semantika ja keele reeglite omandamine. Uurimuslike 
ülesannete ja probleemide lahendamise tulemuste kirjalikul ja suulisel esitamisel hindavad nii 
õpetaja kui kaasõpilased keelekasutuse korrektsust. Areneb õpilase esinemise ja oma arvamuse 
esitamise julgus, samuti tolerantsus erinevate seisukohtade suhtes. 
Matemaatikapädevus areneb geograafia õppimisel seoses jooniste, diagrammide, tabelite jms 
andmete lugemise ja tõlgendamisega, samuti andmete põhjal jooniste, graafikute, tabelite jms 
koostamise ja esitamisega ning mõõtmise ja mõõtühikute kasutamisega. 
Ettevõtlikkuspädevuse arendamist toetavad uurimused ja projektõpe. Uurimuslik õpe on suunatud 
sellele, et õpilased õpiksid probleeme nägema, püstitama eesmärke nende lahendamiseks, leidma 
iseseisvalt lahendusi ning paindlikult reageerima ideede teostamisel ilmnenud piiratud 
võimalustele. Ettevõtlikkuspädevuse kujunemist soodustavad ka geograafias õpitavad 
majandusteemad. 


